
Nº 224, quarta-feira, 23 de novembro de 2011182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112300182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 502.590/2011-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de água mineral sem gás no decorrer do exercício de 2012
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/11/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco
A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 23/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 05/12/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.
. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 22/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 121/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 503.701/2011-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de adequação de espaço físico no Edifício Sede do Tribunal Superior
do Trabalho Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/11/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote
01, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/12/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimentos
e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio
eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 102/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 502.034/2011-3. , publicada no DOU de 07/11/2011 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços móvel pessoal,
roaming nacional e roaming internacional, no sistema digital pós-
pago Novo Edital: 23/11/2011 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59
. Endereço: Safs Quadra 08 - Lote 01 - Sala 333 - Bloco a -tst Asa
Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/12/2011, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 88/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 88/2011, cujo objeto, prestação de serviços de
portaria nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, foi ad-
judicado em grupo à SOMA CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA
pelo valor mensal de R$ 39.468,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.584/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: HASKY Automação e Tec-
nologia da Informação Ltda. OBJETO: Aquisições e ampliações de
solução de armazenamento de dados. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-095/2010-C. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 925.350,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001 e
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, notas de em-
penho 2011NE001612 e 2011NE001613, de 8/11/2011. ASSINATU-
RA: 21/11/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Di-
retor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Daniel Eduardo Souza
Batista, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.547/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S/A. ESPÉCIE: sexto
termo aditivo ao contrato PE-109/2006 - prestação de serviço móvel
pessoal (SMP) e roaming com fornecimento de aparelhos. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 90 dias, a contar de 21/11/2011 até 18/2/2012,
nos termos do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: com
base no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica incluída a subcláusula
única na cláusula dezessete do contrato original. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001639, de
14/11/2011. ASSINATURA: 18/11/2011. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Patrícia Carneiro Gomes e Carlota Braga de Assis Lima, Procu-
radoras.




